
URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

 

Nr sprawy: BA.WZP.26.6.11.2025 

Dotyczy: Zaproszenia do udziału w ustaleniu szacunkowej wartości zamówienia publicznego pn. 
Świadczenie usług wsparcia i utrzymania Modelu Popytowo-Kosztowego (MKP).. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących wyjaśnienia zapisów przedmiotowego 

Zaproszenia do ustalenia szacunkowej wartości zamówienia, Zamawiający udziela poniższych 

odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1 
Uprzejmie proszę dodatkowe informacje/dane w odniesieniu do poszczególnych punktów: 
 

1) uzupełnienia posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji o: 
a) szczegółowy opis procesu trasowania i obliczania kosztów,  
b) analizę wykorzystywanych wartości z danych wejściowych w procesie trasowania 

i obliczania kosztów wraz ze wskazaniem wymagalnych (obligatoryjnych) wartości, a w 
przypadku występowania nadmiarowości tych wartości rekonfiguracja walidacji 
plików wejściowych w aplikacji MKP, 

 
I. W celu wyceny prac proszę o udostępnienie dokumentacji MKP oraz kodu MKP oraz listy 

zidentyfikowanych braków i zakresu jaki Zamawiający chce zrealizować w/w ramach 
zadania. Udostępnienie przez Zamawiającego w/w danych jest niezbędne dla oceny przez 
Wykonawcę złożoności zadania a brak ich udostępnienia może stanowić naruszenie zasad 
zachowania konkurencji poprzez zawężenie konkurencji wyłącznie do podmiotu 
podsiadającego do niej dostęp. 

 
Odpowiedź nr 1 
Na etapie przeprowadzania szacowania wartości zamówienia, zamawiający nie przewiduje 
udostępniania wymienionej w pytaniu dokumentacji. Wnioskowana dokumentacja może zostać 
udostępniona dopiero po zawarciu umowy z potencjalnym Wykonawcą. Zakres jakiemu będzie 
podlegało uzupełnienie dokumentacji został wskazany w pkt. III Opisu Przedmiotu Zamówienia, który 
stanowi załącznik nr 1 do zaproszenia (dalej OPZ).  
 
 
Pytanie nr 2 

II. Proszę o odpowiedz, czy dokumentacja i kod są kompletne i poprawnie działają czy też 
Zamawiający ma wiedzę o brakach i błędach lub nieprawidłowościach jakie chce poprawić 
w ramach niniejszego zamówienia. Jeśli Zamawiający posiada taką wiedzę to proszę o 
przekazanie posiadanej informacji o brakach i błędach oraz nieprawidłowościach o jakich 
Zamawiający ma wiedzę. Jeśli Zamawiający nie ma wiedzy o brakach i błędach to jaka może 
być Zdaniem Zamawiającego podstawa do oczekiwania ich usunięcia a tym bardziej 
wyceny przez podmioty, które takiej wiedzy tym bardziej nie posiadają i nie posiadają 
dostępu do dokumentacji ani kodu MKP? 
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Odpowiedź nr 2 
W ocenie zamawiającego dokumentacja i kod źródłowy są kompletne. Na chwilę obecną Zamawiający 
nie zidentyfikował braków lub błędów, które mogłyby uniemożliwiać  wykorzystanie aplikacji w pełnym 
zakresie. Jednym z przedmiotów zamówienia jest zapewnienie wsparcia Zamawiającego, na wypadek 
wystąpienia błędów lub problemów, które mogłyby wystąpić w okresie trwania umowy.   
 

 
Pytanie nr 3 

4) optymalizacji środowiska aplikacji MKP, 
III. Proszę o wskazanie o jakie optymalizacje Zamawiający ma na myśli. Oczekiwanie 

optymalizacji wydajnościowych stoi niejednokrotnie w kontrze do poprawności obliczeń i 
optymalności wyznaczenia sieci pod kątem optymalnego kosztu sieci (budowy, budowy i 
utrzymania). Jeśli Zamawiającemu zależy na optymalizacji czasu wykonania obliczeń to 
można to osiągnąć zwiększając zasoby, jeśli optymalizować mamy zasoby to może się to 
wiązać z dłuższym czasem trasowania. Proszę o opis co Zamawiający ma na myśli pisząc o 
optymalizacji. Proszę o udostępnienie dokumentacji MKP i kodu oraz statystyk z 
poprzednich trasowań ze wskazaniem jakie czynniki zdaniem Zamawiającego są kluczowe 
do optymalizacji. 

 
Odpowiedź nr 3 
W trakcie trwania zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia testów 
wydajnościowych, które potwierdzą, że na czas testów w aplikacji nie występują problemy z jej 
wydajnością. Zgodnie z punktem V.3 OPZ za nieprawidłowości nie zostaną uznane nieznaczne różnice 
w czasach odpowiedzi MKP, które nie wpływają na prace z aplikacją oraz różnic w czasach odpowiedzi 
MKP wynikających z modyfikacji MKP wykonanych pomiędzy poszczególnymi testami. 
 
 
Pytanie nr 4 

IV. Proszę o informację ile roboczogodzin Zamawiający zakłada na wykonanie w/w prac? 

 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający nie jest w stanie określić liczby roboczogodzin jaka będzie potrzeba Wykonawcy  na 
realizacje ww. zadań. W załączniku nr 2 do  zaproszenia do udziału w ustaleniu szacunkowej wartości 
zamówienia należy wskazać wartość za jedną optymalizację, tj. wykonanie testów wydajnościowych 
oraz prac optymalizacyjnych, jeżeli testy wykażą, że muszą zostać przeprowadzone.  
 
 
Pytanie nr 5 

4. Zlecenia usług, o których mowa w pkt I.2.5 będą podlegały każdorazowej wycenie przez 
Wykonawcę i zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Wycena zlecenia odnosić się będzie 
do liczby roboczogodzin niezbędnych do jego realizacji. 

V. Czy wycena zleceń jest wliczana w koszty wykonania zleceń? 
VI. Czy w przypadku wykorzystania mniejszej liczby godzin niż zakładana Wynagrodzenie 

będzie naliczana na podstawie zakładanej liczby godzin czy rzeczywistych.  
VII. Czy w przypadku wykorzystania większej  liczby godzin niż zakładana Wynagrodzenie 

będzie naliczana na podstawie zakładanej liczby godzin czy rzeczywistych. 
VIII. Z uwagi na oczekiwanie dostępności Wykonawcy przy jednoczesnego braku zobowiązania 

Zamawiającego do składania zleceń proszę o uwzględnienie w wycenie wynagrodzenia za 
stan gotowości Wykonawcy lub możliwości rezygnacji Wykonawcy z wyceny zleceń lub 
realizacji zleceń w okresach w których Wykonawca nie jest dostępny (urlopy, choroby itp.). 

 
 



Odpowiedź nr 5 
Procedura uruchamiania zleceń została szczegółowo opisana w pkt. VII OPZ. Zgodnie z pkt. I.5 OPZ 

Wynagrodzenie za realizację zleceń, liczone będzie jako iloczyn wykonanych roboczogodzin i 

wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę. Liczba roboczogodzin podlega każdorazowej wycenie przez 

Wykonawcę i zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Jednocześnie zgodnie z pkt. I.6 OPZ Zamawiający 

nie jest zobowiązany do regularnego zlecania zadań Wykonawcy. 

 
 
Pytanie nr 6 

2. Konsultacje techniczne będą realizowane w minimalnym wymiarze 30 roboczogodzin 

IX. Proszę o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje 30h konsultacji łącznie w okresie 

kilkunastu miesięcy czy też do 30h konsultacji miesięcznie. 

 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający przewiduje skorzystanie łącznie z 30 godzin konsultacji w okresie trwania umowy w 
ramach zamówienia podstawowego, z ewentualnym rozszerzeniem o kolejne 30 h w ramach Prawa 
Opcji.  
 
 

 
Z poważaniem 
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